Gründungssitzung des "Fördervereins der Freiwilligen Feuerwehr Grebin"

Anwesende:

Kurt Scharmukschnis

René Spengler

Florian Lisch

Michael Kahl

Philipp Wulff

Carsten Wulff

Matthias Blei

Soenke Müller-Voigt

Eike Gudegast

Der Förderverein wird durch die Sitzung am 18.09.2023 gegründet.

Die Gründungsmitglieder werden durch Handzeichen festgestellt:

Kurt Scharmukschnis, René Spengler, Florian Lisch, Michael Kahl (BGM), Philipp Wulff, Carsten Wulff, Matthias Blei, Soenke Müller-Voigt, Eike Gudegast

Ein Satzungsentwurf wird durch Michael Kahl verlesen und im gemeinsamen Austausch diskutiert. Es werden verschiedene Punkte umformuliert und auf unseren Verein und unserer Interessen angepasst.

Name: "Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Grebin" (e.V.)

Die anwesenden Mitglieder beschließen die Annahme der Satzung.

Als nächstes folgt die Eintragung im Vereinsregister.

Die Gemeinnützigkeit muss beim Finanzamt beantragt werden.

Die folgenden Posten werden durch einstimmige Abstimmung verteilt:

1. Vorsitz: Florian Lisch

Der 1. Vorsitzende nimmt die Wahl an.

2. Vorsitz: Matthias Blei

Der 2. Vorsitzende nimmt die Wahl an.

Kassenführung: René Spengler

Schriftführung: Eike Gudegast

Beisitz: Kurt Scharmukschnis, Soenke Müller-Voigt, Philipp Wulff

Alle Gründungsmitglieder unterschreiben die Satzung vor Ort.

Grebin, 18.09.2023

Versammlungsleiter: Michael Kahl

Protokollführung: Eike Gudegast